
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №91  с углубленным изучением отдельных 
предметов имени Надежды Курченко» г. Ижевска УР 

 
 

ПРИКАЗ 
 

г. Ижевск 

 

« 30»  августа  2023 года                                                                                                    № 300  (о.д.) 

 

О наставничестве 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, Положением о 
наставничестве МБОУ «СОШ №91 имени Надежды Курченко», с целью оказания 
методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 
специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в  МБОУ «СОШ 
№91 имени Надежды Курченко» заместителя директора по НМР Хуснуллину В.А. 

2.  Закрепить на 2023/24 учебный год: 

 учителя начальных классов Бирюк Е.В.  наставником молодого специалиста – 
учителя начальных классов Сунцовой А.А.; 

 учителя начальных классов Петухову М.В. наставником молодого специалиста - 
учителя начальных классов Ураскузиной А.А.; 

 учителя начальных классов Семакину Т.В наставником молодого специалиста – 
учителя начальных классов Бузанаковой Э.С.; 

 учителя начальных классов Кирилову Р.В. наставником молодого специалиста – 
учителя начальных классов Фаткуллиной К.А.; 

 учителя математики Черную О.А. наставником молодого специалиста – учителя 
математики Чиковой И.Л.; 

 учителя биологии Ефимову И.В. наставником молодого специалиста – учителя 
биологии Зябловой Я.О. 

 учителя русского языка Андрееву Л.Л. наставником молодого специалиста – 
учителя русского языка Кузнецовой С.А.; 

 заместителя директора по ВР Иванову В.В наставником молодого специалиста – 
учителя математики Алексеевой С.Г.; 

 учителя истории и обществознания Хуснуллину В.А. наставником молодого 
специалиста – учителя истории и обществознания Захматова С.Н.; 



 учителя английского языка Гончарову Л.Э. наставником молодых  специалистов – 
учителей английского языка Клабуковой В.В., Первощиковой М.А.  

3. Наставникам Бирюк Е.В., Петуховой М.В., Семакиной Т.В., Кириловой Р.В, Черной 
О.А., Ефимовой И.В., Андреевой Л.Л, Ивановой В.В., Хуснуллиной В.А, Гончаровой Л.Э.: 

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 03.09.2023; 
 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 
установленного пунктом 1 настоящего приказ; 

 представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 

4. Наставляемым Сунцовой А.А, Ураскузиной А.А.,Бузанаковой Э.С., Фаткуллиной К.А., 
Зябловой Я.О., Кузнецовой С.А., Алексеевой С.Г.,Чиковой И.Л., Захматову С.Н., 
Клабуковой В.В, Перевощиковой М.А.: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 
 выполнять задания и рекомендации наставника. 

 
5. Секретарю Рякиной Д.А. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем работников 
под подпись. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
НМР Хуснуллину В.А.  

 

Директор школы                                                                     М.В.Дягилева 


		2023-10-11T15:24:15+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №91 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМЕНИ НАДЕЖДЫ КУРЧЕНКО"




